2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 «24» апреля 2020 г.					                                  №  16
с. Быстрый Исток

	О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Озернинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края  объектов недвижимости

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом муниципального образования Быстроистокский район, решением Совета депутатов Верх-Озернинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 26.02.2020  №4 «О безвозмездной передаче котельной в муниципальное образование Быстроистокский район», районное Собрание депутатов
решило:
	Председатель районного
Собрания депутатов

                                        И.Г. Часовских

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Озернинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края здание котельной и тепловую сеть по адресу: с. Верх-Озерное, ул.Центральная, 12А.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету, финансам, налоговой и кредитной политике (Иванов Г.М.)

Пояснительная записка
к проекту решения Быстроистокского районного  Собрания депутатов
«О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Озернинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края  объектов недвижимости»

          Статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определены вопросы местного значения сельского поселения. Организация полномочий  в границах поселения электор-, тепло,  газо, и водоснабжения населения, воотведения, снабжения населения топливом относятся к полномочиям муниципального района.
           Так как полномочия в сфере ЖКХ органами сельского поселения и администрацией района не делегировались, а объекты недвижимости    (здание котельной, оборудование котельной и тепловую сеть по адресу: с. Верх-Озерное, ул. Центральная, 12) в настоящее время находятся на балансе муниципального образования Верх-Озернинский сельсовет, предлагаем безвозмездно принять в муниципальную собственность муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Озернинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края  здание котельной и тепловую сеть по адресу: с.Верх-Озерное, ул. Центральная, 12.

Глава района 			                                                                    Д.А. Попов